
Comune  di  Monvalle
Provincia  di  Varese

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE

REGISTRO DI AREA N. 52 IN DATA 29-04-2024

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA - ART. 30 
DEL D. LGS. N. 165/2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALL'AREA 
AMMINISTRATIVA CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 23/04/2024 con la quale si è 
provveduto alla modifica del P.I.A.O. 2024/2026 con aggiornamento della sezione relativa al Piano 
Triennale del Fabbisogno di Personale 2024/2026;

DATO ATTO CHE è intenzione del Comune di Monvalle ricorrere all’istituto della mobilità volontaria 
fra Enti, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/01, al fine di procedere alla copertura di n. 1 posto di 
Istruttore Amministrativo (Area degli Istruttori  - ex cat. C1) presso l’Area Amministrativa Contabile;

ESAMINATO l’avviso di mobilità che, allegato alla presente, ne forma parte integrante e sostanziale, 
contenente condizioni, modalità e criteri che regolamento la procedura e la scadenza per la 
presentazione delle domande;

VISTI:
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 

delibera di Giunta n. 110 del 26.08.1998 e s.m.i.;

- il Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni (all. C al Regolamento degli uffici e 
dei servizi);

DATO ATTO inoltre che si è provveduto ad effettuare la comunicazione ai sensi dell’art. 34 bis del D. 
Lgs 30.03.2001 n. 165 (prot. n. 2975 del 24-04-2024) e che l’Istituto regionale per il supporto alle 
politiche della Lombardia (Polis-Lombardia);

DATO ATTO che le relative spese sono state previste nel Bilancio di previsione pluriennale 2024/2026 
e che si darà corso all’assunzione nei limiti del fabbisogno del personale, e, pertanto non necessita 
l’attestato di copertura finanziaria;



RICHIAMATE:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 27.12.2023 ad oggetto: “Bilancio di previsione 
2024/2026: esame ed approvazione.”;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 27.12.2023 ad oggetto: “Approvazione della nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) 2024/2026”;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 24.01.2024 ad oggetto: “Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2024/2026: parte finanziaria (ex art. 169 del D.Lgs. n. 
267/2000 e ss.mm.);

- il Decreto del Sindaco di nomina a responsabile dell’Area Amministrativa Contabile, n° 2 del 
01.03.2024;

RICHIAMATO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) Triennio 2024/2026 
approvato con delibera della G.C. n. 10 del 28.02.2024 e successivamente modificato e integrato con 
delibera della G.C. n. 17 del 26-03-2024 e n. 18 del 23-04-2024;

D E T E R M I N A

1) di DARE ATTO che le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente atto;

2) di PROCEDERE all’indizione di una procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell'art. 30 del D. 
Lgs. n. 165/2001, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di un Istruttore Amministrativo 
(Area degli Istruttori ex cat. C1) presso l’Area Amministrativa Contabile; 

3) di APPROVARE l'unito avviso di mobilità volontaria esterna, redatto ai sensi della vigente 
normativa, che si allega quale parte integrante al presente atto;
  

4) di RINVIARE a successivo provvedimento la nomina/individuazione della commissione 
giudicatrice della selezione in oggetto; 

5)  di DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di impegno di spesa;

6)  di DARE ATTO che si procederà alla pubblicazione del avviso di mobilità, sulla Piattaforma 
Unica di Reclutamento (www.InPA.gov.it), all’affissione all’Albo pretorio on line, sul sito internet 
ufficiale del Comune di Monvalle;

Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, è stata effettuata l’istruttoria in merito al presente atto 
dal Responsabile che esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile dell'Area

 Martinoli Miriam

firmato digitalmente ai sensi del codice dell’amministrazione 
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i




